令和６年８月２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内の長岡市バスケットボール協会から、お薦めの大会に関する情報が寄せられま

した。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
能登半島地震復興支援マッチ

市民スポーツ祭（高校女子バスケットボールの部）開催

日 時
８月８日（木）～10日（土） 各日午前９時～午後６時
８月 11日（日） 午前９時～午後４時

場 所
長岡市市民体育館（長岡市学校町１丁目２番１号） ※メイン会場
長岡市南部体育館（長岡市曲新町５６４番地３）

内 容

１ 大会名

第 71回市民スポーツ祭（高校女子バスケットボールの部）

兼 第 42回 SUMMER CAMP 2024 IN NAGAOKA

兼 鵬カップ ～能登半島復興支援マッチ～

２ イベントの主旨

今年度の市民スポーツ祭（高校女子バスケットボールの部）は、石川県志賀

町で開催されていた「鵬カップ（鵬学園高校主催）」が、１月１日の能登半島地

震により、地元開催が難しくなったことから、長岡市バスケットボール協会が

復興支援の一助として復興支援マッチとして行う。

県内上位校と新潟のプロチームを迎え、県外の全国大会出場経験校と長岡市

内高校との交流試合を行う。

※主催の鵬学園高校は全国大会出場のため 10日(土)・11日(日)の参加予定

３ 主 催
（公財）長岡市スポーツ協会、長岡市バスケットボール協会

４ 参加チーム（１９チーム）
 羽黒（山形）、磐城第一（福島）、新島学園（群馬）、東農大二（群馬）、富山

商業（富山）、日体荏原（東京）、四日市商業（三重）、滋賀短大（滋賀）、一
関学院（岩手）、佼成学園女子（東京）、鵬学園（石川）、東京学館新潟、新
潟中央、新潟産大附属、長岡、帝京長岡、長岡大手、ラビッツ、新潟医福大

５ 試合方法
 変則リーグ戦（県外チームと長岡市内高校を含めた県内チーム）

※取材にお越しの際は室内履きをご持参ください。

問 い
合わせ

長岡市バスケットボール協会 伊藤 電話 090-8258-3435

情報提
供課名

スポーツ振興課 中山 電話 0258-32-6117